

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Buttercroissant mit Nuss-Nougat gefüllt, 60x90g
Verkehrsbezeichnung	: Butter-Plunderteighörnchen mit Nuss- Nougat- Füllung, vorgegärt, tiefgekühlt
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: BELGIEN
Hersteller	: Back Shop Tiefkühl GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: The Fine Pastry
GTIN	: 4024582330023
LAN	: 33002
Höhe	: 24,2 cm
Breite	: 29,6 cm
Tiefe	: 39,6 cm
Nettogewicht	: 5400 g
Bruttogewicht	: 5900 g
Füllmenge	: 5400 g

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (15%), Nuss-Nougat-Füllung (15%) (Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume), HASELNÜSSE (10%), fettarmes Kakaopulver, MANDELN (2%), Emulgator (E322 (SOJA)), natürliches Vanillearoma), Hefe, HASELNÜSSE (2%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENKLEBER, WEIZENSTÄRKE, Erbsenprotein, Mehlbehandlungsmittel (E300, Alpha-Amylase, Xylanase, Cellulase). Kann Spuren enthalten von: anderen Schalenfrüchte, Ei

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Roggen und Roggenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält
Pecannuss und Pecannusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1519 kJ
Energie [kcal]	: ca. 364 kcal
Fett	: ca. 20,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 11,0 g
Kohlenhydrate	: ca. 38,0 g
davon Zucker	: ca. 13,0 g
Ballaststoffe	: ca. 2,0 g
Eiweiß	: ca. 6,9 g
Salz	: ca. 0,86 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung

Das Produkt auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech legen und ca. 20-30 Minuten antauen lassen. Den Ofen auf 205°C vorheizen und das Produkt mit Dampf backen. Backtemperatur: 170°C, Backzeit: ca. 18-20 Minuten

Zusatzstoffe

Liste : Ascorbinsäure, Lecithine

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.